
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    17 

  
 

OGGETTO : 
REFERENDUM  POPOLARE ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016 - PROPAGANDA ELETTORALE 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI. 

 
L’anno  duemilasedici, addì  diciassette, del mese di  marzo, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Del ibera G.C.  N.17 DEL 17/03/2016 

OGGETTO:  REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE Assegnazione degli spazi.  

 
 

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. n° 16 in data odierna con la quale vennero stabiliti gli spazi 
per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale 
del referendum abrogativo del 17 aprile 2016; 
 
Richiamate le modificazioni apportate alla legge 4 aprile 1956, n. 212, con l’articolo 1, comma 400, lettera h), 
della legge 27 dicembre 2013, n. 146 (legge di stabilità 2014). Tali modifiche, dettate dalla necessità del 
contenimento della spesa pubblica, hanno disposto l’abolizione della propaganda indiretta ed hanno anche 
determinato una riduzione degli spazi della propaganda diretta; 

Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che dispone la 
presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda; 

 
VISTO che entro il termine del 14.03.2016 è pervenuta una richiesta di assegnazione degli spazi per la 
propaganda in oggetto; 
 
VISTI gli artt. 3,4,5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130 e L. 
147/2013; 
 
VISTA la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
VERIFICATA la legittimità del presente atto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2,00 di 
altezza per ml. 1,00 di base; 
 
2) Di assegnare la sezione suddetta come segue: 
 
1. Comitato Promotore – Regione Liguria – Stoptrivelle. 

 
Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  21/03/2016 

 
Garbagna Novarese, lì 21/03/16 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 21/03/16 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.TO Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


